

Arvoisa P-klubin jäsenistö (joku ylevä tervehdys),

Täten esittäydyn Teille: olen Alli Kenttämies, ensimmäisen vuoden poliittisen historian opiskelija, ja haen Walpon päätoimittajan paikkaa (ja olen tosi motivoitunut kyllä). Kotikaupunkini pääkirjaston näkymä Hämeen linnalle vaihtui kesän kadotessa vessapaperitornin (=Ikituuri) hallitsevaan hahmoon, mutta teksteistä en onneksi ole päässyt eroon. Palan halusta päästä tammikuussa väsäämään Walpoa (koska kukapa ei) Millan ja Pekan loisteliaissa jalanjäljissä (muista kehua nyk. päätoimittajia <3).

Syksyn kuluessa ainejärjestömme on kietonut minut lämpimään piiriinsä. Sen kruununjalokivenä loistaa Walpo, jonka kokouksista olen päässyt nauttimaan (ja joku ainejärjestön kehuminen ois varmaan paikallaan). Walpo ottaa akateemisten tekstien puristuksessa tilaa pohtiakseen monimutkaista maailmaa ja juurruttaakseen sen keskusteluja nykyiseen todellisuuteen. Se ei jää tekstin rajojen vangiksi, vaan ilmaisee asioita myös visuaalisuudella, joka kertoo omaa tarinaansa ajastamme. (paikka jossa luovuus ja asia kohtaa)

Olen leikkinyt Canvalla (taittoa on tehty), joten kykenen sommittelemaan tasapainoisia kokonaisuuksia. Lukiossa osallistuin lukiolehtemme Iltasen tekoon esimerkiksi kirjoittamalla tunnelmointia eräästä tapahtumasta. Haluaisin jatkaa Walpon päätoimittajana samalla linjalla ja tallentaa P-klubin nykypäivää, sen kiistanalaisuuksia ja hienoja hetkiä. Lehti on tarkoitettu nykyisille jäsenille, mutta se toimii kuvineen ja tarinoineen arkistona tavalla, johon kokouspöytäkirjat eivät kykene.

Pyydän nöyrästi, että tarkastelette näitä peräkkäin asettamiani sanoja kirjoitustaitoni näytteenä päätoimittajan kielellistä tajua vaativaan tehtävään ja harkitsette pätevyyttäni tehtävään. (eli jos tää on huono nii nolaan itseni lololol)

Muita muistiinpanoja itselle:

okei. muista että tää ei sitte oo mikään velvollisuus vaan pätevyuden osoitus

entä jos kirjottaisin tätä esseenä? vähän niinku ulkopuolelta?

taiii sitte hmm uskaltaisko. sellasen juhlallinen mutta muistiinpanot näkyvissä

Kunnioittavasti,

Alli Kenttämies